

**Abaris Holding ApS**  
**CVR-nr. 26135869**  
**Skibbrogade 5, 3.**  
**9000 Aalborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Steen Møller

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens noter	29

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Abaris Holding ApS  
Skibbrogade 5, 3.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 26135869

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Steen Møller

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	36.857	29.022	22.269	21.970	21.318
Driftsresultat	12.436	10.778	7.552	6.310	5.199
Resultat af finansielle poster	(5.764)	(7.203)	(6.916)	(3.095)	(745)
Årets resultat	2.450	(340)	(1.478)	1.270	3.456
Samlede aktiver	129.765	143.268	124.751	132.085	133.705
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.959	21.595	1.810	3.205	11.065
Egenkapital	9.902	7.527	7.942	9.520	8.376
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	28,1	(4,4)	(16,9)	14,2	50,7
Soliditetsgrad (%)	7,6	5,3	6,4	7,2	6,3

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Koncernens hovedaktivitet er handel med olie til skibe.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultat udgør et overskud på 2.450 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende og opfylder forventningerne.

I starten af 2015 er underliggende investeringsejendomme i K/S projekter blevet realiseret med tab. Der forventes derfor ikke yderligere tab, og resthæftelsen forventes ikke aktualiseret.

Egenkapitalen udgør 9.902 t.kr. pr. 31. december 2015.

### **Forventet udvikling**

For 2016 forventes et tilfredsstillende resultat.

### **Særlige risici**

Koncernens risici vedrørende oliepriser og valutakurser afdækkes i stort omfang med finansielle kontrakter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>36.856.815</b>	<b>29.022</b>
Personaleomkostninger	1	(19.924.430)	(14.685)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.496.678)</u>	<u>(3.559)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.435.707</b>	<b>10.778</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(58.043)	(253)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		252.289	0
Andre finansielle indtægter	3	301.599	708
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.259.965)</u>	<u>(7.658)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>6.671.587</b>	<b>3.575</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.640.113)</u>	<u>(1.570)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b>5.031.474</b>	<b>2.005</b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(2.581.501)</u>	<u>(2.345)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.449.973</u></b>	<b><u>(340)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	75
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(58.043)	(253)
Overført resultat		<u>2.508.016</u>	<u>(162)</u>
		<b><u>2.449.973</u></b>	<b><u>(340)</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		3.635.095	2.426
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>3.635.095</u></b>	<b><u>2.426</u></b>
Grunde og bygninger		787.564	838
Skibe		17.731.747	18.083
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.625.220	10.028
Indretning af lejede lokaler		0	33
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>29.144.531</u></b>	<b><u>28.982</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.762.318	2.820
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.886.316	2.526
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>5.648.634</u></b>	<b><u>5.346</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>38.428.260</u></b>	<b><u>36.754</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		13.662.405	19.868
Forudbetalinger for varer		0	9.852
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>13.662.405</u></b>	<b><u>29.720</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.492.176	73.189
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	572
Andre tilgodehavender		2.781.055	368
Tilgodehavende selskabsskat		46.846	0
Periodeafgrænsningsposter	11	3.634.551	171
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>73.954.628</u></b>	<b><u>74.300</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		213.334	228
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>213.334</u></b>	<b><u>228</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.506.696</u></b>	<b><u>2.266</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>91.337.063</u></b>	<b><u>106.514</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>129.765.323</u></b>	<b><u>143.268</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.262.318	1.320
Overført overskud eller underskud		8.514.927	6.007
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>75</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.902.245</u></b>	<b><u>7.527</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	12	<b><u>17.288.070</u></b>	<b><u>14.707</u></b>
Udskudt skat		<u>923.246</u>	<u>851</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>923.246</u></b>	<b><u>851</u></b>
Ansvarlig lånekapital	13	12.220.000	12.220
Bankgæld		<u>5.566.333</u>	<u>6.333</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b><u>17.786.333</u></b>	<b><u>18.553</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	3.766.667	3.249
Bankgæld		43.103.697	52.030
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.962.666	38.055
Skyldig selskabsskat		0	553
Anden gæld	15	<u>7.032.399</u>	<u>7.224</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>83.865.429</u></b>	<b><u>101.630</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>101.651.762</u></b>	<b><u>120.183</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>129.765.323</u></b>	<b><u>143.268</u></b>
Dattervirksomheder	9		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	1.320.361	6.006.911	75.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(75.000)
Årets resultat	0	(58.043)	2.508.016	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.262.318</b>	<b>8.514.927</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				7.527.272
Udbetalt ordinært udbytte				(75.000)
Årets resultat				2.449.973
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>9.902.245</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		12.435.707	10.778
Af- og nedskrivninger		4.496.678	3.559
Ændringer i arbejdskapital	16	<u>7.130.648</u>	<u>(17.851)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>24.063.033</b>	<b>(3.514)</b>
Modtagne finansielle indtægter		149.078	579
Betalte finansielle omkostninger		(6.066.018)	(4.906)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.803.395)</u>	<u>638</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>16.342.698</b>	<b>(7.203)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(2.000.000)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.958.912)	(20.246)
Salg af materielle anlægsaktiver		242.500	190
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(135.000)</u>	<u>(2.111)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.851.412)</b>	<b>(22.167)</b>
Optagelse af lån		3.000.000	9.501
Afdrag på lån mv.		(3.248.658)	(5.089)
Udbetalt udbytte		<u>(75.000)</u>	<u>(20)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(323.658)</b>	<b>4.392</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>10.167.628</b>	<b>(24.978)</b>
Likvider primo		<u>(49.764.629)</u>	<u>(24.786)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(39.597.001)</b>	<b>(49.764)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.506.696	2.266
Kortfristet gæld til banker		<u>(43.103.697)</u>	<u>(52.030)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(39.597.001)</b>	<b>(49.764)</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	17.434.889	12.868
Pensioner	2.080.461	1.382
Andre omkostninger til social sikring	237.911	297
Andre personaleomkostninger	171.169	138
	<b>19.924.430</b>	<b>14.685</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>35</b>	<b>27</b>

Oplysninger omkring ledelsesaf lønning er udeladt, da kun et ledelsesmedlem har modtaget vederlag i regnskabsåret.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	790.698	791
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.668.012	2.946
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	37.968	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(178)
	<b>4.496.678</b>	<b>3.559</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	149.078	480
Dagsværdireguleringer	152.521	129
Øvrige finansielle indtægter	0	99
	<b>301.599</b>	<b>708</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	5.272.669	3.816
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	917
Dagsværdireguleringer	193.947	2.426
Øvrige finansielle omkostninger	793.349	499
	<b>6.259.965</b>	<b>7.658</b>

## Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>		
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>				
Aktuel skat	1.831.087	1.351		
Ændring af udskudt skat	(190.974)	219		
	<u><b>1.640.113</b></u>	<u><b>1.570</b></u>		
		<u><b>Goodwill</b></u> <u><b>kr.</b></u>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo		7.906.968		
Tilgange		2.000.000		
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>9.906.968</b></u>		
Af- og nedskrivninger primo		(5.481.175)		
Årets afskrivninger		(790.698)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(6.271.873)</b></u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>3.635.095</b></u>		
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u> <u><b>kr.</b></u>	<u><b>Skibe</b></u> <u><b>kr.</b></u>	<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u> <u><b>kr.</b></u>	<u><b>Indretning af lejede lokaler</b></u> <u><b>kr.</b></u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	947.290	20.522.903	16.891.992	79.320
Tilgange	0	1.190.944	2.742.562	25.406
Afgange	0	0	(250.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>947.290</b></u>	<u><b>21.713.847</b></u>	<u><b>19.384.554</b></u>	<u><b>104.726</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(108.686)	(2.439.625)	(6.864.314)	(46.448)
Årets nedskrivninger	0	0	0	(37.968)
Årets afskrivninger	(51.040)	(1.542.475)	(2.054.187)	(20.310)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	159.167	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(159.726)</b></u>	<u><b>(3.982.100)</b></u>	<u><b>(8.759.334)</b></u>	<u><b>(104.726)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>787.564</b></u>	<u><b>17.731.747</b></u>	<u><b>10.625.220</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Koncernens noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.500.000	6.202.075
Tilgange	0	135.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>6.337.075</b>
Opskrivninger primo	1.320.361	0
Afskrivninger på goodwill	(96.802)	0
Andel af årets resultat	38.759	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.262.318</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(3.676.196)
Årets nedskrivninger	0	225.437
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(3.450.759)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.762.318</b>	<b>2.886.316</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>9. Dattervirksomheder</b>			
Nereus Holding ApS	Aalborg	ApS	100,0
Malik Supply A/S	Aalborg	A/S	51,0
Nordic Marine Oil A/S	Aalborg	A/S	100,0
G.O. af 01.10.2006 ApS	Nuuk, Grønland	ApS	55,0
Malik Supply Greenland ApS	Nuuk, Grønland	ApS	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>10. Associerede virksomheder</b>		
Orsiivik ApS	Nuuk, Grøn- land	45,0

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under omsætningsaktiver udgør forudbetalte omkostninger.



## Koncernens noter

### 12. Minoritetsinteresser

Der er ikke sket ændringer af minoritetsinteressernes ejerandele. Regnskabsårets bevægelse udgøres af resultatandele for minoritetsinteressernes ejerandele.

### 13. Ansvarlig lånekapital

Koncernen har optaget en række lån, hvor kreditor har tilkendegivet at ville træde tilbage til fordel for alle selskabets andre kreditorer med henblik på dækning af deres tilgodehavender i selskabet. Lånene forfalder til fuld indfrielse i 2017.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
<b>14. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital	0	0	12.220.000
Bankgæld	3.766.667	3.167	5.566.333
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer	0	82	0
	<b>3.766.667</b>	<b>3.249</b>	<b>17.786.333</b>

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>15. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	2.567.526	1.595
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.194.042	1.487
Feriepengeforpligtelser	1.873.807	1.365
Andre skyldige omkostninger	1.397.024	2.777
	<b>7.032.399</b>	<b>7.224</b>

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>16. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	16.057.595	(8.580)
Ændring i tilgodehavender	392.218	3.394
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.167.498)	(12.665)
Andre ændringer	(151.667)	N/A
	<b>7.130.648</b>	<b>(17.851)</b>

## Koncernens noter

### 17. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen sammensætter sig af likvide midler og kortfristet bankgæld.

### 18. Eventualforpligtelser

Koncernen ejer andele i kommanditselskaber, hvor det kan blive forpligtet til at indbetale yderligere kapital. Resthæftelsen udgør 4.203 t.kr. pr. 31.12.2015 mod 4.233 t.kr. pr. 31.12.2014. I starten af 2015 er underliggende investeringsejendomme i K/S projekter blevet realiseret med tab. Der forventes derfor ikke yderligere tab, og resthæftelsen forventes ikke aktualiseret.

Koncernen har i tilknytning til indgåede lejekontrakter med danske havne en potentiel forpligtelse til oprensning.

Koncernen har solgt olie til en modpart med forpligtelse til at købe olien tilbage til markedspris. Pr. 31.12.2015 udgør forpligtelsen 6.774 t.kr.

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst skadesløsbrev på 12.000 t.kr. i et af selskabets skibe. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør 14.051 t.kr. pr. 31.12.2015. Herudover har banken registreret realkreditpantebrev i fast ejendom på 3.500 t.kr.

Koncernens pengeinstitut har over for samarbejdspartner stillet sikkerhed for 236 t.kr.

Koncernens pengeinstitut har stillet garanti for 50 t.kr. for lejedepositum.

Til sikkerhed for kortfristet bankgæld er tinglyst virksomhedspant på 49.500 t.kr. med pant i varebeholdninger, anlægsaktiver og tilgodehavender. Herudover er der tinglyst virksomhedspant på 40.500 t.kr. med pant i tilgodehavender, varebeholdninger, immaterielle rettigheder og materielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i alt 130.669 t.kr. inden eliminering af koncerninterne mellemregninger.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(48.111)</b>	<b>(49)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.931.366	2.445
Andre finansielle indtægter	1	247.971	196
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(826.173)</u>	<u>(3.042)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.305.053</b>	<b>(450)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>144.920</u>	<u>109</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.449.973</u></b>	<b><u>(341)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	75
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.786.169	2.367
Overført resultat		<u>(336.196)</u>	<u>(2.783)</u>
		<b><u>2.449.973</u></b>	<b><u>(341)</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.816.281	15.031
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.916.986</u>	<u>1.809</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>19.733.267</u></b>	<b><u>16.840</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>19.733.267</u></b>	<b><u>16.840</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.022.608	1.302
Udskudt skat		135.551	109
Andre tilgodehavender		0	174
Tilgodehavende selskabsskat		<u>1.734.000</u>	<u>1.025</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.892.159</u></b>	<b><u>2.610</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>176.495</u>	<u>177</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>176.495</u></b>	<b><u>177</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>4.068.654</u></b>	<b><u>2.787</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>23.801.921</u></u></b>	<b><u><u>19.627</u></u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.639.742	7.854
Overført overskud eller underskud		(862.497)	(526)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	75
<b>Egenkapital</b>		<u><b>9.902.245</b></u>	<u><b>7.528</b></u>
Bankgæld		19.474	5.902
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.494.293	5.992
Anden gæld		385.909	205
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>13.899.676</b></u>	<u><b>12.099</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>13.899.676</b></u>	<u><b>12.099</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>23.801.921</b></u>	<u><b>19.627</b></u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	7.853.573	(526.301)	75.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(75.000)
Årets resultat	0	2.786.169	(336.196)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.639.742</b>	<b>(862.497)</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				7.527.272
Udbetalt ordinært udbytte				(75.000)
Årets resultat				2.449.973
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>9.902.245</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	91.138	96
Renteindtægter i øvrigt	4.312	0
Dagsværdireguleringer	152.521	99
Øvrige finansielle indtægter	0	1
	<b>247.971</b>	<b>196</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	362.387	209
Renteomkostninger i øvrigt	178.523	293
Dagsværdireguleringer	179.748	2.426
Øvrige finansielle omkostninger	105.515	114
	<b>826.173</b>	<b>3.042</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(144.920)	(109)
	<b>(144.920)</b>	<b>(109)</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.176.539	4.779.598
Tilgange	<u>0</u>	<u>135.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.176.539</u></b>	<b><u>4.914.598</u></b>
Opskrivninger primo	7.853.573	0
Afskrivninger på goodwill	(106.650)	0
Andel af årets resultat	3.038.017	0
Andre reguleringer	<u>(145.198)</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>10.639.742</u></b>	<b><u>0</u></b>
Nedskrivninger primo	0	(2.970.760)
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>(26.852)</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(2.997.612)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>17.816.281</u></b>	<b><u>1.916.986</u></b>

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår koncerngoodwill med 458.911 kr.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	<u>125</u>	1.000	<u>125.000</u>
	<b><u>125</u></b>		<b><u>125.000</u></b>

## 6. Eventualforpligtelser

Moderselskabet ejer andele i kommanditselskaber, hvor det kan blive forpligtet til at indbetale yderligere kapital. Resthæftelsen udgør 4.203 t.kr. pr. 31.12.2015 mod 4.233 t.kr. pr. 31.12.2014.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Modervirksomhedens noter

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i selskabets aktier i Malik Supply A/S samt værdipapirer i depot hos pengeinstitut. Regnskabsmæssig værdi af de pantsatte aktiver udgør 17.941 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskaberne Malik Supply A/S og Nordic Marine Oil A/S' mellemværende med Jyske Bank begrænset til 6.000 t.kr.